
JEDNOTLIVÉ ZMĚNY ÚPMB 
(TZV. „SKUPINA B.I.“) 

Příloha 3 
VYHODNOCENÍ SOULADU SE STANOVISKY DOTČENÝCH ORGÁNŮ PODLE 
ZVLÁŠTNÍCH PŘEDPISŮ 

(vztahuje se ke kapitole 13.2 Textové části Odůvodnění) 

bez osobních údajů 

Brno 06/2024 



OBSAH 

13.2.1. VYHODNOCENÍ SOULADU ZMĚNY SE STANOVISKY DOTČENÝCH ORGÁNŮ UPLATNĚNÝMI V RÁMCI 
VEŘEJNÉHO PROJEDNÁNÍ   ..............................................................................................................2 

13.2.2. VYHODNOCENÍ SOULADU ZMĚNY SE STANOVISKY DOTČENÝCH ORGÁNŮ UPLATNĚNÝMI K NÁVRHU 
ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH A K NÁVRHU VYHODNOCENÍ PŘIPOMÍNEK  ..............................................85 

13.2.3. VYHODNOCENÍ SOULADU ZMĚNY S VÝSLEDKEM ŘEŠENÍ ROZPORŮ  ..................................................85 

 

 

 
13.2.1. VYHODNOCENÍ SOULADU ZMĚNY SE STANOVISKY 

DOTČENÝCH ORGÁNŮ UPLATNĚNÝMI V RÁMCI 
VEŘEJNÉHO PROJEDNÁNÍ 

Jednotlivé změny ÚPmB (tzv. „Skupina B.I“) jsou pořizovány tzv. zkráceným postupem 
pořízení dle ust. § 55a stavebního zákona. Dotčené orgány měly příležitost uplatnit svá 
stanoviska k řešení při projednání návrhu v řízení dle ust. § 52 stavebního zákona. 
Vyhodnocení souladu Jednotlivých změn ÚPmB (tzv. „Skupina B.I“) je provedeno dle ust. § 53 
odst. 1 a ust. § 188 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na ust. § 334a odst. 2 zákona  
č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů. 
Ve stanovené lhůtě od 6. 12. 2023 do 15. 01. 2024 (včetně) se písemně vyjádřilo 5 dotčených 
orgánů: 
 

1. Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, stanovisko č.j. KHSJM 
02221/2024/BM/HOK ze dne 12. 1. 2024 (na OÚPR MMB evidované 
pod č.j. MMB/0024493/2024 doručené dne 15. 1. 2024) 

2. Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor životního prostředí, stanovisko č.j. JMK 
4506/2024 ze dne 10. 1. 2024 (na OÚPR MMB evidované 
pod č.j. MMB/0016545/2024, doručené dne 10. 1. 2024) 

3. Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor dopravy, stanovisko č.j. JMK 6083/2024 
ze dne 11. 1. 2024 (na OÚPR MMB evidované pod č.j. MMB/0019992/2024, 
doručené dne 11. 1. 2024) 

4. Ministerstvo kultury, stanovisko č.j. MK 2804/2024 OPP ze dne 10. 1. 2024 
(na OÚPR MMB evidované pod č.j. MMB/0019330/2024, doručené dne 11. 1. 
2024) 

5. Ministerstvo obrany, Sekce majetková MO, odbor ochrany územních zájmů 
a státního odborného dozoru, stanovisko zn. MO 36141/2024-1322 
ze dne 12. 1. 2024 (na OÚPR MMB evidované pod č.j. MMB/0021296/2024 
doručené dne 12. 1. 2024) 

6. Ministerstvo obrany, Sekce majetková MO, stanovisko zn. MO 27918/2024-1322 
ze dne 12. 1. 2024 (na OÚPR MMB evidované pod č.j. MMB/0022279/2024 
doručené dne 12. 1. 2024) 

7. Ministerstvo průmyslu a obchodu, stanovisko zn. MPO 116192/2023 
ze dne 7. 12. 2023 (na OÚPR MMB evidované pod č.j. MMB/0564271/2023 
doručené dne 7. 12. 2023) 

8. Ministerstvo vnitra České republiky, stanovisko č.j. MV-208433-4/OSM-2023 
ze dne 11. 1. 2024 (na OÚPR MMB evidované pod č.j. MMB/0019956/2024, 
doručené dne 11. 1. 2024) 

 



Dotčené orgány, které v rámci veřejného projednání neuplatnily svá stanoviska: 
1. Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, Zubatého 1, 614 00 Brno
2. Ministerstvo dopravy, Odbor strategie, nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha
3. Ministerstvo životního prostředí, Odbor výkonu státní správy VII, Mezírka 1,602 00 Brno
4. Obvodní báňský úřad, Cejl 13, 601 42 Brno
5. Státní pozemkový úřad, KPÚ pro Jihomoravský kraj, Kotlářská 53, 602 00 Brno
6. Státní energetická inspekce, územní inspektorát pro Jihomoravský kraj a Kraj Vysočina,

Kotlářská 931/53, 602 00 Brno
7. Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Správa CHKO Moravský kras, Svitavská 29,

678 01 Blansko
8. Krajská veterinární správa SVS pro Jihomoravský kraj, Palackého tř. 1309/174, 612 00

Brno
9. Státní úřad pro jadernou bezpečnost, Senovážné nám. 9, 110 00 Praha 1

– regionální centrum, Tř. kpt. Jaroše 5, 602 00 Brno
10. Ministerstvo obrany – Vojenský lesní úřad, Pod Juliskou 1503/3, 160 00 Praha
11. Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 00 Praha
12. Magistrát města Brna – Odbor životního prostředí
13. Magistrát města Brna – Odbor dopravy

Doručená stanoviska byla ověřena, zda splňují základní náležitosti stanovisek dotčených 
orgánů (DO).   
Dohodovací jednání ve věci protichůdných zájmů dotčených orgánů a města Brna byla 
pořizovatelem řešena s Odborem dopravy KÚ JMK, Ministerstvem vnitra ČR, Odborem 
životního prostředí KÚ JMK a Ministerstvem kultury, se kterými byly jednotlivě uzavřeny 
dohody o způsobu vyhodnocení a návrhu řešení doplnění odůvodnění projednávaných 
jednotlivých změn, jenž byly těmito stanovisky dotčeny. V rámci vyhodnocení stanovisek 
těchto dotčených orgánu jsou již zohledněna dohodnutí řešení. 
Pořizovatel u dotčených orgánů, které neuplatnily svoje stanoviska, vyšel z vyhodnocení 
zpracovatele a jeho odůvodnění souladu s požadavky zvláštních právních předpisů. Z tohoto 
vyhodnocení lze usuzovat, že se nepředpokládá porušení veřejných zájmů vyplývajících 
ze zvláštních právních předpisů, tedy ani těch, které hájí dotčené orgány ve svých 
stanoviscích. 





































































































MMB/0024493/2024 MMB/0024493/2024 
Krajská hygienická stanice JMK Krajská hygienická stanice JMK 

 

MMB/0024493/2024 
 
Krajská hygienická stanice JMK  
 
Stanovisko  
Vyhodnocení stanoviska:  
Stanovisko Krajské hygienické stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně k návrhu 
Jednotlivých změn ÚPmB, tzv. Skupiny B.I pro veřejné projednání pořizovaných zkráceným 
postupem je souhlasné bez podmínek. 
Z vyhodnocení stanoviska nevyplývají žádné požadavky pro úpravu návrhů Jednotlivých změn 
ÚPmB, tzv. Skupiny B.I. 
 
 







1 1

2 2



3 3

44

1
1
-
1
2

1
1
-
1
2



5
-
7

5
-
7



5
-
7

5
-
7

8 8

9 9



1
0

1
0



MMB/0016545/2024 MMB/0016545/2024 
Krajský úřad JMK – Odbor životního prostředí Krajský úřad JMK – Odbor životního prostředí 

 

MMB/0016545/2024 
 
Krajský úřad JMK – Odbor životního prostředí 
 
Stanovisko č.1 
Vyhodnocení stanoviska:  
Jedná se o konstatování, že kompetentním orgánem z hlediska zákona č.334/1992 Sb., o 
ochraně zemědělského půdního fondu je MŽP.  
Z vyhodnocení stanoviska č.1 nevyplývá pokyn pro úpravu Návrhu změn ÚPmB.     
 
Stanovisko č.2 
Vyhodnocení stanoviska:  
Z hlediska zákona č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny nejsou uplatňovány žádné 
připomínky.  
Z vyhodnocení stanoviska č.2 nevyplývá pokyn pro úpravu Návrhu změn ÚPmB.     
 
Stanovisko č.3 
Vyhodnocení stanoviska:  
Z hlediska zákona č.201/2012 Sb., o ochraně ovzduší nejsou uplatňovány žádné připomínky.  
Je upozorněno, že umístění případných jednotlivých zdrojů znečišťování ovzduší bude v rámci 
podrobnějšího řízení posuzováno individuálně na základě zpracovaných rozptylových studií v 
rámci procesu EIA.    
Ze stanoviska nevyplývá pokyn pro úpravu Návrhu změn ÚPmB.     
 
Stanovisko č.4 
Vyhodnocení stanoviska:  
Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých zákonů (vodní zákon) nejsou 
uplatňovány připomínky. 
Dotčeným orgánem (DO) je však upozorněno na jednotlivé změny ÚPmB, které se nacházejí 
ve vyhlášeném záplavovém území. ÚPmB již disponuje v kap.9 Zvláštní podmínky využití 
území regulativy, že v návrhových plochách dotčených záplavovým územím nelze realizovat 
stavby pro bydlení, stavby školních a předškolních zařízení do doby než budou pro tuto lokalitu 
realizována protipovodňová opatření podle koncepce zpracované a schválené v rámci 
Generelu odvodnění města Brna. Na toto upozornění je již stávajícími regulativy v ÚPmB 
reagováno.  
Dále je pak dotčeným orgánem upozorněno na dílčí změny ÚPmB, které se dle Plánu pro 
zvládání povodňových rizik v povodí Dunaje nacházejí v oblasti se středním nebo vysokým 
povodňovým ohrožením.  
Plán pro zvládání povodňových rizik v povodí Dunaje je závazný na úseku územního 
plánování, z tohoto důvodu budou změny ÚPmB B217_p301_212 a B219_p307_22 za účelem 
navýšení intenzity využití území navrženy k ukončení. V území s extrémním povodňovým 
ohrožením nelze povolovat, umísťovat a provádět novou výstavbu s výjimkou staveb 
uvedených v § 67 odst.1 vodního zákona. Požadavky žadatele jsou řešeny v novém Územním 
plánu města Brna.  
V území se středním rizikem se nachází změny ÚPmB B34/22, B102_p97_22, B110_p115_22, 
B122_p174_22, B151_p24_22, B159_p46_22, B218_p302_22, B328_p380_22, B66/22, 
B225_p316_22, B335_p369_22, B358_p169_22. 
Uvedené změny jsou navrženy v souladu s celostátní prioritou č. 26 Politiky územního rozvoje 
České republiky a v souladu s metodikou tvorby map povodňového nebezpečí a povodňových 
rizik, MŽP, 2009, aktualizace 2019. Vzhledem k tomu, že dochází u uvedených změn k 
překryvu záplavového území Q100 s územím se střední ohrožeností povodňovým rizikem 
omezení plynou z již zmiňované Politiky územního rozvoje České republiky, a to celostátní 
priority č. 26, která zní: „Vymezovat zastavitelné plochy v záplavových územích a umisťovat 



MMB/0016545/2024 MMB/0016545/2024 
Krajský úřad JMK – Odbor životního prostředí Krajský úřad JMK – Odbor životního prostředí 

do nich veřejnou infrastrukturu jen ve zcela výjimečných a zvlášť odůvodněných případech. 
Vymezovat a chránit zastavitelné plochy pro přemístění zástavby z území s vysokou mírou 
rizika vzniku povodňových škod.“ Jako výjimečné nebo zvlášť odůvodněné případy lze mimo 
ty, které jsou uvedeny v textové části Odůvodnění také chápat např. proluky ve stávající nebo 
umístěné zástavbě nebo případy, kdy je zastavěné území celé v záplavovém území. 
Lze konstatovat, že lokality změn jsou těmito odůvodněnými případy, neboť se nachází v 
zastavěné části a hustě osídlené části města Brna. Hustě osídlené části města Brna se 
nachází v záplavovém území již historicky, což bylo dáno tím, že původní osady byly situovány 
v nivě vodního toku Svratky. Změny jsou navrženy v lokalitách, které jsou určeny pro umístění 
stavebních záměrů ve veřejném zájmu, jsou záměry celoměstského významu a bez 
významného narušení odtokových poměrů v území. 
Dále doplňujeme, že již v současnosti probíhá realizace protipovodňových opatření, kdy budou 
ochráněny lokality změn B158_p44_22, B122_p174_22, B40/22, B110_p115_22, a probíhají 
projekční práce protipovodňových opatření, které ochrání lokality změn B34/22, 
B217_p301_22, B328_p380_22, B218_p302_22, B219_p307_22, B159_p46_22. B66/22, 
B335_p396_22, B358_p169_22. Realizace protipovodňových opatření vycházející ze studie 
„Přírodě blízká PPO a revitalizace údolní nivy hlavních brněnských toků“ je jedním z opatření 
vyplývajícím z Plánů pro zvládání povodňových rizik v povodí Dunaje pro období 2021 – 2027. 
Výše uvedené je již částečně zmíněno v textové části Odůvodnění, nicméně bude udělen 
pokyn pro doplnění vazby Politiky územního rozvoje České republiky a Plánů pro zvládání 
povodňových rizik v povodí Dunaje, doplnění výčtu výjimečných a zvlášť odůvodněných 
případů a naplnění cílů Plánů pro zvládání povodňových rizik v povodí Dunaje do textové části 
Odůvodnění. 
Ze stanoviska vyplývá pokyn pro úpravu Odůvodnění Návrhu změn ÚPmB. Změny ÚPmB 
B217_p301_212 a B219_p307_22 jsou navrženy k ukončení.       

Stanovisko č.5 
Vyhodnocení stanoviska:  
Připomínce se vyhovuje. 
Z hlediska zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní 
zákon) Odbor životního prostředí Krajského úřadu Jihomoravského kraje (OŽP KÚ) jako věcně 
i místně příslušný orgán státní správy lesů nesouhlasí s navrhovanou dílčí změnou 
B139_p213_22, z důvodů převažujícího veřejného zájmu na ochraně lesních pozemků. Také 
zastupitelstvo MČ Brno-Jundrov na svém 6. zasedání dne 13.12.2023 projednalo návrh 
Jednotlivých změn ÚPmB (tzv. „Skupiny B.I) a přijalo usnesení, kde se změnou 
B139_p213_22 nesouhlasí z důvodů umožnění nežádoucí bytové výstavby a problematického 
přístupu na pozemky. 
Na základě výše uvedeného se připomínce stanoviska č.5 k dílčí změně B139_p213_22 
vyhovuje a Změna B139_p213_22 včetně duplicitní změny B334-p394_22 budou vyjmuty z 
návrhu řešení jednotlivých změn (tzv. „Skupiny B.I“) a budou navrženy k ukončení. 

Stanovisko č.6 
Vyhodnocení stanoviska:  
Připomínce se vyhovuje jiným způsobem.  
"Vzdálenost 50 m (resp. 30 m) od okraje lesa" je limit využití území vyplývající z jiných právních 
předpisů dle § 26 stavebního zákona, který se jako takový nevymezuje/nezobrazuje v závazné 
grafické části územního plánu. Z důvodu měřítka, srozumitelnosti a čitelnosti grafické části 
odůvodnění není tento limit zobrazen ani v této části čili v koordinačním výkrese; všechny limity 
využití území jsou ovšem součástí příslušného výkresu územně analytických podkladů (ÚAP, 
aktuálně 2020). Nicméně limit využití území vyplývající z jiných právních předpisů musí být 
respektován, zohledněn a uplatňován v rámci navazujících řízení kompetentními dotčenými 
orgány příp. účastníky řízení. 
Pořizovatel si je ovšem vědom opodstatnění připomínky dotčeného orgánu a domnívá se, že 
vzhledem k výše uvedenému by bylo vhodné do textové části odůvodnění jednotlivých změn 



MMB/0016545/2024 MMB/0016545/2024 
Krajský úřad JMK – Odbor životního prostředí Krajský úřad JMK – Odbor životního prostředí 

„Skupiny B.I“, které zasahují svým  řešeným územím do vzdálenosti 50 m resp. 30 m od 
hranice lesa, uvést skutečnost, že se předmětné změny vyskytují ve vzdálenosti 50 m resp. 
30 m od hranice lesa a tato musí být v navazujících řízeních zohledněna. 
Z vyhodnocení stanoviska č.6 vyplývá pokyn pro úpravu návrhu změn ÚPmB a to, že do 
textové části odůvodnění jednotlivých změn „Skupiny B.I“, které zasahují řešených územím do 
vzdálenosti 50m resp. 30 m od hranice lesa, bude uvedena skutečnost, že se předmětné 
změny vyskytují ve vzdálenosti 50 m resp. 30 m od hranice lesa a tato musí být v navazujících 
řízeních zohledněna. 

Stanovisko č.7 
Vyhodnocení stanoviska:  
Z hlediska zákona č.289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní 
zákon) nejsou uplatňovány další připomínky než v rámci "Stanoviska č. 5 a 6".  
Z vyhodnocení stanoviska č.7 nevyplývá pokyn pro úpravu Návrhu změn ÚPmB.     

Stanovisko č.8 
Vyhodnocení stanoviska:  
Z hlediska zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí nejsou uplatňovány 
žádné připomínky.  
Ze stanoviska nevyplývá pokyn pro úpravu Návrhu změn ÚPmB. 

Stanovisko č.9 
Vyhodnocení stanoviska:  
Jedná se o konstatování, že z hlediska zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií 
způsobených vybranými nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými směsmi a o 
změně zákona  č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích (zákon o prevenci závažných havárií),  
při uplatňování  "Návrhu jednotlivých změn ÚPmB" není potřeba zohledňovat žádné plošné 
omezení, a že v zájmovém území není stanovena zóna havarijního plánování, respektive zde 
není evidován žádný provozovatel zařazený do skupiny "A" ani do skupiny "B". 
Ze stanoviska nevyplývá pokyn pro úpravu Návrhu změn ÚPmB.     

Stanovisko č.10 
Vyhodnocení stanoviska:  
Z hlediska zákona č.541/2020 Sb., o odpadech nejsou uplatňovány žádné připomínky. 
Současně Odbor životního prostředí Krajského úřadu Jihomoravského kraje upozorňuje, že 
kompetentním orgánem z hlediska § 146 odst. 1 písm. e) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech 
je obecní úřad obce s rozšířenou působností.  
Ze stanoviska nevyplývá pokyn pro úpravu Návrhu změn ÚPmB. 

Stanovisko č.11 
Vyhodnocení stanoviska:  
Tato část stanoviska je vyhodnocena jako celek pod bodem č.4. 
Vzhledem k umístění lokality, které se změna B217_p301_22 týká, v záplavovém území, bylo 
Odborem životního prostředí Jihomoravského kraje (OŽP JMK) upozorněno na povinnost řídit 
se Plánem pro zvládání povodňových rizik v povodí Dunaje, který je závazný na úseku 
územního plánování a z tohoto důvodu bude změna ÚPmB B217_p301_22 za účelem 
navýšení intenzity využití území navržena k ukončení. V území s extrémním povodňovým 
ohrožením nelze v současné době povolovat, umísťovat a provádět novou výstavbu s výjimkou 
staveb uvedených v § 67 odst.1 vodního zákona, což by vyžadovalo ošetřit formou regulativů 
do výrokové části změny ÚPmB shodně jako bylo požadováno OŹP JMK v novém Územním 
plánu města Brna. Tento postup by vedl k podstatné úpravě návrhu změny ÚPmB. Změna 
B217_p307_22 bude vyjmuta z návrhu řešení jednotlivých změn (tzv. „Skupiny B.I“) a bude 
navržena k ukončení. 



MMB/0016545/2024 MMB/0016545/2024 
Krajský úřad JMK – Odbor životního prostředí Krajský úřad JMK – Odbor životního prostředí 

Stanovisko č.12 
Vyhodnocení stanoviska:  
Tato část stanoviska je vyhodnocena jako celek pod bodem č.4. 
Vzhledem k umístění lokality, které se změna B219_p307_22 týká, v záplavovém území, bylo 
Odborem životního prostředí Jihomoravského kraje (OŽP JMK) upozorněno na povinnost řídit 
se Plánem pro zvládání povodňových rizik v povodí Dunaje, který je závazný na úseku 
územního plánování a z tohoto důvodu bude změna ÚPmB B219_p307_22. V  území  s  
extrémním povodňovým ohrožením nelze v současné době povolovat, umísťovat a provádět 
novou výstavbu s výjimkou staveb uvedených v § 67 odst.1 vodního zákona, což by 
vyžadovalo ošetřit formou regulativů do výrokové části změny ÚPmB shodně jako bylo 
požadováno OŹP JMK v novém Územním plánu města Brna. Tento postup by vedl k podstatné 
úpravě návrhu změny ÚPmB. 
Změna B219_p307_22 bude vyjmuta z návrhu řešení jednotlivých změn (tzv. „Skupiny B.I“) 
a bude navržena k ukončení. 







MMB/0019992/2024       MMB/0019992/2024 
Krajský úřad JMK – Odbor dopravy Krajský úřad JMK – Odbor dopravy 

4MMB/0019992/2024 

Krajský úřad JMK – Odbor dopravy 

Stanovisko č.1 
Vyhodnocení stanoviska:  
V rámci stanoviska bylo upozorněno na změny B108_p109_22 (Černovice; Olomoucká, 
Černovická, Ostravská), B65/22 (Slatina; Olomoucká, Řípská), B129_p186_22 (Slatina; 
Olomoucká), B211_p274_22 (Br. Ivanovice; Kaštanová), B210_p272_22 (Br. Ivanovice; 
Kaštanová, Popelova), B86_p15_22 (Tuřany; Sokolnická), B101_p95_22 (Bohunice; 
Jihlavská, Dlouhá), B381_p427_22b (Nový Lískovec; Bítešská, Jihlavská) B381_p427_22c 
(Nový Lískovec; Jihlavská), B165_p154_22 (Kníničky; Ondrova), B232_p346_22 
(Kohoutovice, Libušina třída) a B38/22 (Útěchov; Adamovská).  
Výše uvedené změny upravují využití území podle stávajícího stavu, mění funkci na již 
vymezené funkční ploše stejného rozsahu případně doplňují ucelenou část území.  
Způsob dopravní obsluhy vychází z navazujícího řešení území. Dopravní obsluha je 
předpokládána mimo přímé připojení jednotlivých objektů na silnice II. nebo III. tř., případně 
není vyloučeno rovněž připojení lokalit v místech, kde to bude z hlediska platných předpisů a 
plynulosti provozu možné (křižovatky, sdružený vjezd apod.).  

Lokality jednotlivých změn, které budou připojeny na síť stávajících obslužných komunikací: 
B108_p109_22 (Černovice; Olomoucká, Černovická, Ostravská)  
B65/22 (Slatina; Olomoucká, Řípská),  
B129_p186_22 (Slatina; Olomoucká),  
B211_p274_22 (Br. Ivanovice; Kaštanová),  
B381_p427_22b (Nový Lískovec; Bítešská, Jihlavská) 
B165_p154_22 (Kníničky; Ondrova), 

Lokality jednotlivých změn, které budou připojeny na síť stávajících obslužných komunikací a 
případně není vyloučeno rovněž připojení v místech, kde to bude z hlediska platných předpisů 
a plynulosti provozu možné (křižovatky, sdružený vjezd apod.): 
B210_p272_22 (Br. Ivanovice; Kaštanová, Popelova),  
B86_p15_22 (Tuřany; Sokolnická),  
B101_p95_22 (Bohunice; Jihlavská, Dlouhá), 
B381_p427_22c (Nový Lískovec; Jihlavská), 
B232_p346_22 (Kohoutovice, Libušina třída), 
B38/22 (Útěchov; Adamovská).  

Na základě výše uvedeného bude do textové části odůvodnění změn B108_p109_22, B65/22, 
B129_p186_22, B211_p274_22, B210_p272_22, B86_p15_22, B101_p95_22, 
B381_p427_22b, B381_p427_22c, B165_p154_22, B232_p346_22 a B38/22 doplněna 
informace o předpokládané dopravní obsluze mimo přímé připojení na silnice II. nebo III. třídy. 

Připomínka č.2 
Vyhodnocení připomínky:  
Změna Územního plánu města Brna na uvedení ÚPmB do souladu se Zásadami územního 
rozvoje Jihomoravského kraje je stále ve stavu pořizování viz. Změny ÚPmB vyplývající ze 
Zásad územního rozvoje Jihomoravského kraje – PUP (brno.cz) 
https://upmb.brno.cz/platny-uzemni-plan/zmeny-uzemniho-planu/zmeny-upmb-
samostatne/zmeny-upmb-vyplyvajici-ze-zasad-uzemniho-rozvoje-jihomoravskeho-kraje/ 

https://upmb.brno.cz/platny-uzemni-plan/zmeny-uzemniho-planu/zmeny-upmb-samostatne/zmeny-upmb-vyplyvajici-ze-zasad-uzemniho-rozvoje-jihomoravskeho-kraje/
https://upmb.brno.cz/platny-uzemni-plan/zmeny-uzemniho-planu/zmeny-upmb-samostatne/zmeny-upmb-vyplyvajici-ze-zasad-uzemniho-rozvoje-jihomoravskeho-kraje/


MMB/0019992/2024       MMB/0019992/2024 
Krajský úřad JMK – Odbor dopravy Krajský úřad JMK – Odbor dopravy 

Připomínka č.3 
Vyhodnocení připomínky:  
Připomínka upozorňuje na případnou kolizi s prověřovanými záměry v území. 
V případě změny B117_p131_22 ve vztahu k prověřovací studii s ohledem na polohu 
terminálu VRT Starý Lískovec / Vídeňská nelze v současné době stanovit přesnou míru 
dotčení území výhledovou dopravní infrastrukturou (prodloužení tramvajové trati k 
výhledovému terminálu VRT).  
Vzhledem k tomu, že změna B117_p131_22 umožňuje stavební využití v rozsahu celé 
návrhové plochy, není do doby rozhodnutí o variantě terminálu a koordinace záměrů v území 
vhodné její vydání.  
Z tohoto důvodu bude změna B117_p131_22 vyjmuta z návrhu řešení jednotlivých změn 
(tzv. „Skupiny B.I“) a bude navržena k ukončení. 

Připomínka č.4 
Vyhodnocení připomínky:  
Připomínka směřuje k formulaci, uvedené v popisu výkresu v části „Legenda označení změn“. 
Popis „Vyznačení hranice území dotčeného změnami ÚPmB, ve kterém dochází ke změně 
dopravního systému“ je nepřesný. V rámci výkresu v měřítku 1: 25 000 se kruhovým 
vyznačením s číslem změny jedná o „Orientační vyznačení změny“ bez další specifikace 
významu, který se neváže ani k vymezení rozsahu řešeného území změny ve výkresu 
v měřítku 1: 5 000. 
Změna B53/22 je podrobněji popsána v kap. 6.4.1.3 Textové části Odůvodnění. V této části 
území je dlouhodobě sledován a prověřován odlišný způsob předpokládané obsluhy území 
oproti původnímu návrhu k roku 1994. Upravená koncepce dopravy v části území předpokládá 
využití i stávajících koridorů, což bylo ověřeno dopravním modelem. Komplexněji je toto 
potvrzeno řešením nového územního plánu, přičemž tato změna je současně koordinována 
s novým ÚP.  
V rámci změny lze tedy konstatovat, že koncepce zůstává zachována, je pouze v části trasy 
upřesněna.  
Pokud se jedná o použitý termín „dopravní systém“ na výkrese U4.1., tak není vhodný a 
skutečně může vnášet nejistotu. S ohledem na proces pořizování, vyhodnotíme způsob 
případné technické opravy textu legendy grafické části (výkres U4.1.) a uvedení tak do souladu 
s částí textovou (kap. 4.1. Výroku a kap. 6.4.1.3 Odůvodnění). 









MMB/0019330/2024 MMB/0019330/2024 
Ministerstvo kultury Ministerstvo kultury 

 

MMB/0019330/2024 
 
Ministerstvo kultury 
 
Stanovisko č.1 
Vyhodnocení stanoviska:  
Stanovisko nevyžaduje jiné řešení projednávaných změn ÚPmB, z čehož lze dovodit, že je 
koncipováno jako souhlasné s doporučenými požadavky do textové části Odůvodnění v těch 
částech území, kde jsou dotčeny zájmy památkové péče.  
 
K uvedenému doporučení: 
MK v uvedeném doporučení požaduje do Odůvodnění uvést k nově navrhovaným indexům 
podlažních ploch i doplnění příslušných výškových hladin. Důvodem uplatnění tohoto 
požadavku je skutečnost, aby bylo zřejmé, jaká bude výšková hladina budoucích záměrů. 
Územní plán města Brna má vyjádřenou základní koncepci prostorového uspořádání ploch na 
území města prostřednictvím tzv. míry využití území, která je vyjádřena indexem podlažních 
ploch. Index podlažních ploch (IPP) je stanoven pro návrhové ploch vždy jako max., a v 
uvedených případech i jako minimální přípustný počet m2 hrubé podlažní plochy (HPP) na 
1m2 základní plochy; při jeho aplikaci na pozemek nebo soubor disponibilních pozemků pro 
konkrétní stavební záměr je výpočet nutné vztáhnout k výměře těchto pozemků. Součinem 
výměry funkční plochy či disponibilního pozemku a IPP tak lze stanovit max. počet HPP 
zástavby, která je pak hmotově uspořádána v rámci dané základní plochy tak, aby reagovala 
na konkrétní podmínky v daném území. Regulativem výškových hladin zástavby platný ÚPmB 
nedisponuje. Hmotové uspořádání jednotlivých záměrů v dané funkční ploše tj. půdorysné a 
výškové uspořádání stavby je posuzováno v souladu s konkrétní situaci v území na základě 
obecných regulativů ÚPmB jakými jsou charakter zástavby v navazujících funkčních plochách, 
charakter již založené zástavby v dané ploše. Posuzován je dále soulad s územně plánovacími 
podklady registrovanými v centrální evidenci pro rozhodování v území (ÚPP), které buď 
stanovují podmínky pro zástavbu v podrobnosti na jednotlivé pozemky (stavební čáry, stavební 
hranice, výšku zástavby) nebo se zabývají pouze výškovou hladinou (ÚS Výškového 
zónování). Dále jsou pak posuzovány požadavky a limity využití území vyplývající z jiných 
právních předpisů, které jsou soustředěny v územně analytických podkladech (ÚAP).  
Ve věci stanovení indexu podlažních ploch ve vztahu k předpokládané výšce zástavby je v 
kap. 6.6. popsán obecný přístup zpracovatele změn ÚPmB, který provedl: odhad výšky (počtu 
nadzemních podlaží) předpokládané zástavby, a to buď přihlédnutím k výšce (počtu 
nadzemních podlaží) stávající okolní zástavby nebo výšce definované v novém Územním 
plánu města Brna (NÚP). NÚP totiž pracuje s jinými regulativy prostorového uspořádání města 
a to s regulativem výškových hladin zástavby, který byl již pro každou funkční plochu dohodnut 
a odsouhlasen na úseku památkové péče s MK v rámci projednávání NÚP. Z tohoto důvodu 
se o něj i návrh jednotlivých změn ÚPmB opírá. Tento obecný přístup je pak konkretizován u 
každé jednotlivé změny; v případě registrovaného územně plánovacího podkladu - územní 
studie (ÚS), je pak uveden odkaz na tuto ÚS včetně grafického znázornění možné zástavby. 
Dle uplatněného požadavku bylo toto odůvodnění shledáno z úrovně MK jako nedostatečné, 
lze pak pro zlepšení transparentnosti odůvodnění jednotlivých změn ÚPmB ve vztahu k IPP, 
které jsou v zájmovém území MK, doplnit toto odůvodnění o předpokládanou číselnou hodnotu 
výškové úrovně zástavby dle NÚP (počtem nadzemních podlaží) tam, kde není uvedena, příp. 
ji konkretizovat dle ÚS.   
Pro účely vyhovění požadavku MK pořizovatel vygeneroval seznam jednotlivých změn ÚPmB, 
které je dotčeny zájmy památkové péče a u kterých je navrhováno navýšení IPP. U těchto 
změn ÚPmB bude doplněno odůvodnění navrhovaných IPP výše uvedeným způsobem. 
Doporučujícímu požadavku MK tak bude vyhověno.    
 
 
 



MMB/0019330/2024 MMB/0019330/2024 
Ministerstvo kultury Ministerstvo kultury 

 

Pokyn pro úpravu Návrhu změny ÚPmB:     
Doplňte odůvodnění jednotlivých změn ÚPmB, které se nachází v zájmovém území MK (viz 
Příloha) o předpokládanou číselnou hodnotu výškové úrovně zástavby dle NÚP (počet 
nadzemních podlaží) tam, kde není uvedena, případně ji konkretizujte dle ÚS, pokud z ní 
změna ÚPmB i NÚP vychází.    
 
K uvedenému upozornění:  
MK upozorňuje, že koordinační výkres neobsahuje vyznačení Území s archeologickými nálezy 
(ÚAN) a uvádí konkrétní změny ÚPmB, které sahají do ÚAN I. a ÚAN II., kde se dá 
předpokládat archeologické nálezy různého stáří a kde je nutno v max. možné míře chránit 
původní konfiguraci terénu a nepřipustit nepřiměřené zásahy do terénu ve smyslu zákona  
č.20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů .   
Koordinační výkres obsahuje limity využití území, které mohou omezit nově navrhované využití 
území projednávané změnami ÚPmB. V uvedených případech Změn ÚPmB se jedná o změny 
ploch nebo změny jejich intenzity, kdy nedochází k vymezování nových zastavitelných ploch. 
Uvedené informace jsou součástí Územně analytických podkladů, které jsou podkladem pro 
rozhodování v území a jsou uplatňovány u jednotlivých záměrů.  
Za účelem ošetření předmětných požadavků bude pro úplnost doplněna textová část 
Odůvodnění, kapitola 13.1., která vyhodnocuje soulad změn ÚPmB s požadavky zvláštních 
právních předpisů. V podkapitole "Ochrana památek" bude doplněn text vztahující se k území 
s archeologickými nálezy ve znění: "Celé správní území města je nutno chápat jako území s 
archeologickými nálezy kategorie I, II nebo III. Je třeba maximálně chránit původní konfiguraci 
terénu a nepřipustit nepřiměřené zásahy do terénu." A dále zpracovatel doplní kapitolu o text 
s vyhodnocením změn, které se nacházejí v limitu UAN kategorií I a II.  
Do koordinačního výkresu O.1 bude doplněno grafické vymezení ÚAN I. a ÚAN II. Použita 
bude linie se značkou, která bude směřovat dovnitř plochy ohraničené linií).  
Do koordinačního výkresu O.1 do části Legenda důležitých omezení v území bude doplněn 
text: "Celé správní území města je nutno chápat jako území s archeologickými nálezy 
kategorie I, II nebo III.“ (Pozn pořizovatele: Jde o text, který byl s MK dohodnut pro legendu u 
Koordinačního výkres nového územního plánu města Brna.)   
Na upozornění MK tak bude reagováno uvedeným způsobem.     
 
Pokyn pro úpravu Návrhu změny ÚPmB:     
Do textové části Odůvodnění, kap. 13.1., podkapitoly "Ochrana památek" doplňte: 
- vyhodnocení změn ÚPmB, které se nachází v území s archeologickými nálezy text, že: "Celé 
správní území města je nutno chápat jako území s archeologickými nálezy kategorie I, II nebo 
III. Je třeba maximálně chránit původní konfiguraci terénu a nepřipustit nepřiměřené zásahy 
do terénu."   
Do výkresu č. O.1 Plán využití území - Koordinační výkres: 
- doplňte graficky vymezení území ÚAN I. a ÚAN II. Použijte linii se značkou směřující dovnitř 
plochy ohraničené linií. 
- do části Legenda důležitých omezení v území doplňte pod legendu text: "Celé správní území 
města je nutno chápat jako území s archeologickými nálezy kategorie I, II nebo III“.  
 







MMB/0021296/2024 MMB/0021296/2024 
Ministerstvo obrany Ministerstvo obrany 

 

MMB/0021296/2024 
 
Ministerstvo obrany  
 
Stanovisko  
Vyhodnocení stanoviska:  
Stanovisko Sekce majetkové Ministerstva obrany k návrhu Jednotlivých změn ÚPmB, tzv. 
Skupina B.I pro veřejné projednání je souhlasné bez podmínek. 
Z vyhodnocení stanoviska nevyplývají žádné požadavky pro úpravu návrhů Jednotlivých změn 
ÚPmB, tzv. Skupiny B.I. 







MMB/0022279/2024 MMB/0022279/2024 
Ministerstvo obrany Ministerstvo obrany 

 

MMB/0022279/2024 
 
Ministerstvo obrany  
 
Stanovisko 
Vyhodnocení stanoviska:  
V rámci podání je vysloven souhlas se zpracováním změny B62/22. 
Z podání tedy nevyplývá žádný požadavek k dílčí změně B62/22. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







MMB/0564271/2023 MMB/0564271/2023 
Ministerstvo průmyslu a obchodu Ministerstvo průmyslu a obchodu 

 

MMB/0564271/2023 
 
Ministerstvo průmyslu a obchodu 
 
Stanovisko  
Vyhodnocení stanoviska:  
Stanovisko Ministerstva průmyslu a obchodu k návrhu Jednotlivých změn ÚPmB, tzv. Skupiny 
B.I pro veřejné projednání pořizovaných zkráceným postupem je souhlasné bez podmínek. 
Z vyhodnocení stanoviska nevyplývají žádné požadavky pro úpravu návrhů Jednotlivých změn 
ÚPmB, tzv. Skupiny B.I. 
 
 





MMB/0019956/2024 MMB/0019956/2024 
Ministerstvo vnitra Ministerstvo vnitra 

MMB/0019956/2024 

Ministerstvo vnitra 

Stanovisko 
Vyhodnocení stanoviska:  
Podmínce stanoviska se vyhovuje. 
Ministerstvo vnitra ČR s návrhem změn ÚPmB skupiny B.I. souhlasí s podmínkou, že bude 
dodržena ochrana stávajících RRL spojů MV ČR. Ochrana RRL spojů se týká navržených 
změn: B44/22, B142_p222_22, B235_p367_22, B203_p244_22, B36/22, B340_p418_22, 
B383_p390_22, B26/22, B40/22, B122_p174_22, B152_p25_22. 
Informace o dotčení řešeného území změn B44/22, B142_p222_22, B203_p244_22, B36/22, 
B340_p418_22, B26/22, B40/22, B122_p174_22 zájmovým územím Ministerstva vnitra ve 
vazbě na neveřejné RRL spoje a radiokomunikační zařízení MV ČR bude zapracována do 
textové části odůvodnění uvedených změn. Umístění a povolení staveb v územích 
vymezených Ministerstvem vnitra na základě závazného stanoviska vyplývá z § 175 zákona 
č. 183/2006 Sb., ve spojení s ust. § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb. 
U změn B235_p367_22, B383_p390_22, B152_p25_22 je ve výroku změn uvedeno: "beze 
změny". 



13.2.2. VYHODNOCENÍ SOULADU ZMĚNY SE STANOVISKY 
DOTČENÝCH ORGÁNŮ UPLATNĚNÝMI K NÁVRHU 
ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH A K NÁVRHU VYHODNOCENÍ 
PŘIPOMÍNEK 

Pořizovatel vyhodnotil ve spolupráci s určeným zastupitelem výsledky projednání a Návrh 
rozhodnutí o námitkách a Návrh vyhodnocení připomínek dne 25. 3. 2024 doručil dotčeným 
orgánům a krajskému úřadu jako nadřízenému orgánu s výzvou k uplatnění stanovisek podle 
ust. § 53 odst.1 stavebního zákona. 
Ve stanoveném termínu uplatnil stanovisko 1 dotčený orgán, stanovisko bylo souhlasné, 
bez připomínek:  

- Hasičský záchranný sbor JmK, stanovisko č.j. HSBM-8-84/2024 ze dne 19. 4. 2024 
(na OÚPR MMB evidované pod č.j. MMB/0188128/2024, doručené dne 19. 4. 2024) 

Dále Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, jako dotčený orgán, zaslala informaci 
prostřednictvím emailu, že k Návrhu rozhodnutí o námitkách a Návrhu vyhodnocení 
připomínek nebude uplatňovat stanovisko. 

Vzhledem k tomu, že ostatní dotčené orgány ani krajský úřad stanovisko neuplatnily, má se dle 
ust. § 53 odst. 1 stavebního zákona za to, že s Návrhem rozhodnutí o námitkách a s Návrhem 
vyhodnocení připomínek souhlasí. 
 
 
13.2.3. VYHODNOCENÍ SOULADU ZMĚNY S VÝSLEDKEM ŘEŠENÍ 

ROZPORŮ 

Dotčené orgány nevznesly protichůdná stanoviska. Rozpor ve smyslu ust. § 4 odst. 8 
stavebního zákona a § 136 odst. 6 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, nebyl při pořízení Jednotlivých změn ÚPmB (tzv. „Skupina B.I“) řešen.  
Protichůdné zájmy dotčeného orgánů a města Brna řešil pořizovatel na dohodovacích 
jednáních – nalezené shody byly stvrzeny uzavřením písemných dohod: 

- Dohoda s Odborem dopravy KÚ JMK o vypořádání uplatněných podmínek ve 
stanovisku ze dne 11.1.2024 byla potvrzena dne 29.2.2024 

- Souhlas Ministerstva vnitra ČR zaslaným návrhem vyhodnocení uplatněného 
stanoviska č.j. MV-208433-4/OSM-2023 ze dne 11.1.2024 i s pokynem pro úpravu 
návrhu předmětných změn (tzv. “Skupiny B.I.“) Územního plánu města Brna byl 
doručen dne 27.2.2024 

- Dohoda s Odborem životního prostředí KÚ JMK o vypořádání uplatněných 
podmínek ve stanovisku ze dne 10.1.2024 byla potvrzena dne 19.3.2024 

- Vypořádání stanoviska Ministerstva kultury č.j. MK 2804/2024 OPP ze dne 
10.1.2024 k Návrhu změn Územního plánu města Brna Skupiny B.I ve fázi 
veřejného projednání bylo potvrzeno Ministerstvem kultury dne 19.3.2024  

Výsledky jednotlivých dohodovacích řízení jsou zohledněna v kap. 13.2.1 Vyhodnocení 
souladu Změny se stanovisky dotčených orgánů uplatněnými v rámci veřejného projednání. 
 


	__titulni_list_Priloha_3_kap_13_2_bez_osu
	13.2 Vyhodnocení souladu se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních předpisů

	_Pořadač1
	DO_hygiena_0024493_A
	DO_hygiena_0024493_V
	DO_KUJMK_0016545_A
	DO_KUJMK_0016545_V
	DO_KUJMK_0019992_A
	DO_KUJMK_0019992_V
	DO_MK_0019330_A
	DO_MK_0019330_V
	DO_MO_0021296_A
	DO_MO_0021296_V
	DO_MO_0022279_A
	DO_MO_0022279_V
	DO_MPO_0564271_A
	DO_MPO_0564271_V
	DO_MV_0019956_A
	DO_MV_0019956_V

	kapitola 13_obsah.pdf
	13.2.1. Vyhodnocení souladu změny se stanovisky dotčených orgánů uplatněnými v rámci veřejného projednání
	13.2.2. Vyhodnocení souladu změny se stanovisky dotčených orgánů uplatněnými k návrhu rozhodnutí o námitkách a k návrhu vyhodnocení připomínek
	13.2.3. Vyhodnocení souladu změny s výsledkem řešení rozporů

	kapitola 13_zaver.pdf
	13.2.1. Vyhodnocení souladu změny se stanovisky dotčených orgánů uplatněnými v rámci veřejného projednání
	13.2.2. Vyhodnocení souladu změny se stanovisky dotčených orgánů uplatněnými k návrhu rozhodnutí o námitkách a k návrhu vyhodnocení připomínek
	13.2.3. Vyhodnocení souladu změny s výsledkem řešení rozporů

	kapitola 13_obsah.pdf
	13.2.1. Vyhodnocení souladu změny se stanovisky dotčených orgánů uplatněnými v rámci veřejného projednání
	13.2.2. Vyhodnocení souladu změny se stanovisky dotčených orgánů uplatněnými k návrhu rozhodnutí o námitkách a k návrhu vyhodnocení připomínek
	13.2.3. Vyhodnocení souladu změny s výsledkem řešení rozporů

	kapitola 13_zaver.pdf
	13.2.1. Vyhodnocení souladu změny se stanovisky dotčených orgánů uplatněnými v rámci veřejného projednání
	13.2.2. Vyhodnocení souladu změny se stanovisky dotčených orgánů uplatněnými k návrhu rozhodnutí o námitkách a k návrhu vyhodnocení připomínek
	13.2.3. Vyhodnocení souladu změny s výsledkem řešení rozporů

	kapitola 13_obsah.pdf
	13.2.1. Vyhodnocení souladu změny se stanovisky dotčených orgánů uplatněnými v rámci veřejného projednání
	13.2.2. Vyhodnocení souladu změny se stanovisky dotčených orgánů uplatněnými k návrhu rozhodnutí o námitkách a k návrhu vyhodnocení připomínek
	13.2.3. Vyhodnocení souladu změny s výsledkem řešení rozporů

	kapitola 13_zaver.pdf
	13.2.1. Vyhodnocení souladu změny se stanovisky dotčených orgánů uplatněnými v rámci veřejného projednání
	13.2.2. Vyhodnocení souladu změny se stanovisky dotčených orgánů uplatněnými k návrhu rozhodnutí o námitkách a k návrhu vyhodnocení připomínek
	13.2.3. Vyhodnocení souladu změny s výsledkem řešení rozporů




